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VISORIŲ INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ PARKO VARDINĖS STIPENDIJOS KONKURSO NUOSTATAI 

PATVIRTINTA 

VšĮ Visorių informacinių technologijų parko l.e. direktoriaus pareigas 2024.02.26 įsakymu Nr.20240226-

01. 

1. Bendroji dalis 

VšĮ Visorių informacinių technologijų parkas (VITP) įsteigia vardines VITP stipendijas geriausiais pripažintų 

mokslinių tiriamųjų darbų autoriams - jauniesiems mokslininkams, kurie dalyvauja kasmetinėje Lietuvos 

mokslų akademijos organizuojamoje jaunųjų mokslininkų konferencijoje „Fizinių ir technologijos mokslų 

tarpdalykiniai tyrimai“. Stipendija įsteigiama siekiant remti jaunųjų mokslininkų - tyrėjų vykdomų aktualių 

mokslinių tyrimų rezultatų taikymus kosmoso ir gynybos srityse, skatinti artimesnį bendradarbiavimą 

tarp Lietuvos mokslo ir verslo bendruomenių per kontaktus ir apsikeitimą informacija apie vykdomus 

tyrimus ir rinkos poreikius. Kosmoso ir gynybos technologijų panaudojimas skatina vystytis naujų 

medžiagų, fotonikos, medicinos ir sveikatos, aplinkosaugos, meteorologijos, energetikos, 

telekomunikacijų, transporto, laivybos, aviacijos, miestų inžinerijos, optikos ir kitas sritis.  
 

2. Stipendijų skyrimas 

Stipendija gali būti skiriama jauniesiems mokslininkams (ne vyresniems kaip 35 m.), pateikusiems savo 

darbus konkursui „Geriausias mokslinis tiriamasis darbas kosmoso ir gynybos srityse“. 

Kandidatams nerekomenduojama teikti VITP konkursui anksčiau jau teiktų, arba užbaigtų daugiau nei 

prieš 3 metus mokslo tiriamųjų darbų. 

Stipendijos konkurse negali dalyvauti VITP administracijos darbuotojai ir konkurso Komisijos nariai ir jų 

šeimų nariai. 

Siekiantys kandidatuoti konkurse jaunieji mokslininkai savo mokslo tiriamąjį darbą pateikia Lietuvos 

mokslų akademijos organizuojamai jaunųjų mokslininkų konferencijai „Fizinių ir technologijos mokslų 

tarpdalykiniai tyrimai“.  

Jaunųjų mokslininkų konferencijos org. komiteto vertinimo komisija iš pateiktų darbų atrenka ne mažiau 

kaip 2-3 dalyvius, kurie kviečiami VITP Komisijai plačiau pristatyti savo tiriamuosius darbus, taip pat 

persiunčia Komisijai elektroniniu paštu info@vitp.lt mokslo tiriamąjį darbą PDF formatu ir motyvacinį 

laišką, kuriame būtų nurodyta, kaip tyrėjo veikla ir pateikiamas darbas susijęs su kosmoso sritimi, kokią 

naudą sukuria darbo rezultatai, kokios numatomos mokslo tiriamojo darbo taikymo praktikoje galimybės 

ar įgyvendinti konkretūs taikymai, kokius tyrimus tyrėjas yra atlikęs anksčiau ir ką planuoja vystyti 

artimiausiais metais, kokiomis kryptimis, kokie numatomi jų praktiniai taikymai (ūkio šaka, tikslinė rinka). 

Jei darbą rengė tyrėjų grupė, reikia pridėti grupės narių parašais patvirtintą įgaliojimą vienam iš grupės 

narių atstovauti grupę konkurse, nurodant visus grupės stipendiatus. Po darbų pristatymo, bet ne vėliau 

kaip per 14 dienų, Komisija balsavimu priima sprendimą dėl stipendijų skyrimo. Komisija turi galimybę 

savo nuožiūra visai neskirti stipendijos arba skirti paskatinamąją stipendiją. Stipendijų fondo dydis 2024 

metais yra 3000 eurų. 

 

Visa informacija apie konkursą ir Komisijos sprendimai skelbiami Lietuvos mokslų akademijos ir VITP 

tinklapiuose. Paskirta stipendija yra išmokama iki einamųjų metų birželio 30 dienos. 
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